
Zápisnica č. 2

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Melčice – Lieskové, konaného dňa 14.03.2008 o 
17.00 hodine v zasadačke Obecného úradu

Prítomní : Ing. Miroslav Matiáš – starosta obce

                 Ing.Anna Michaličková, Miloš Adamovic, Mgr.Eva Bebjaková,Ing.Viera Hladká
                 Jozef Hulvák, Igor Kotásek, Vladimír Lichner, Ing.Oľga Nováková, Ľubomír Plesnivý

Občania : Ján Pelech, Jozef Motyka, Martin Dubec, František Struhár, Zuzana Matiášová,
                 Ľubomír Matiáš, Ing. Anton Kalafút, Vladimír Mikláš

Riadne zasadnutie  obecného zastupiteľstva  zahájil  a  viedol  starosta  obce  Ing.  Miroslav  Matiáš. 
Privítal prítomných poslancov. Konštatoval, že sú prítomní všetci poslanci obecného zastupiteľstva, 
takže je uznášania schopné vo všetkých bodoch rokovania.

Písaním zápisnice poveril : Evu Plesnivú

Za overovateľov zápisnice určil : Miloša Adamovica a Ľubomíra Plesnivého

Predložil nasledovný program :

1. Otvorenie
2. Kontrola plnenia uznesení
3. Schválenie prípravy projektov pre „Regionálny operačný program“
4. Zriadenie „Poriadkovej komisie“ a vymedzenie jej úloh
5. Problematika požiarnej ochrany podľa zákona č. 314/2001
6. Zakúpenie dopravného prostriedku pre obec (malotraktor)
7. Doplnenie poriadku o odmeňovaní zamestnancov obce
8. Schválenie prenájmu
9. Rôzne
10. Diskusia

Starosta obce požiadal poslancov o vyjadrenie, či má niekto návrh na doplnenie programu. 
Keďže neboli žiadne pripomienky, pokračovalo sa podľa programu.

2. Kontrola plnenia uznesení  
Kontrolu plnenia uznesení vykonal starosta obce. Konštatoval, že uznesenia z posledného 

zasadnutia boli splnené, resp. sa priebežne plnia.
U z n e s e n i e   číslo  18/08/OZ
Obecné zastupiteľstvo Melčice-Lieskové
b e r i e   n a   v e d o m i e
kontrolu plnenia uznesení.

3. Schválenie prípravy projektov pre „Regionálny operačný program“  
Starosta obce informoval o možnosti získania štrukturálnych fondov pre mestá a obce. Žiadateľ 
musí mať vypracovaný stavebno-technický projekt. Obec by požiadala o získanie štrukturálnych 
fondov na rekonštrukciu Základnej školy a telocvične. 
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U z n e s e n i e  číslo  19/08/OZ
Obecné zastupiteľstvo Melčice-Lieskové
s c h v a ľ u j e
prípravu projektu pre regionálny operačný program
infraštruktúra vzdelávania na vypracovanie kompletného
projektu pre stavebné povolenie rekonštrukcie budov
Základnej školy a telocvične Melčice – Lieskové.
Hlasovanie za: Ing.A.Michaličková, M.Adamovic, Mgr.E.Bebjaková,
Ing.V.Hladká, J.Hulvák, I.Kotásek, V.Lichner, Ing.O.Nováková, Ľ.Plesnivý

4. Zriadenie „Poriadkovej komisie“ a vymedzenie jej úloh  
Na návrh starostu obce je potrebné zriadiť „Poriadkovú komisiu a životného prostredia“
U z n e s e n i e  číslo  20/08/OZ
Obecné zastupiteľstvo Melčice-Lieskové
s c h v a ľ u j e
„Poriadkovú komisiu a životného prostredia“z radov poslancov
v zložení
− Vladimír Lichner

Hlasovanie za: Ing.A.Michaličková,M.Adamovic,Mgr.E.Bebjaková,
Ing.V.Hladká,J.Hulvák,I.Kotásek,Ing.O.Nováková,Ľ.Plesnivý
Zdržal sa: V.Lichner

− Ing.Anna Michaličková
Hlasovanie za: M.Adamovic,Mgr.E.Bebjaková,Ing.V.Hladká,
J.Hulvák,I.Kotásek,V.Lichner,Ing.O.Nováková,Ľ.Plesnivý
Zdržala sa: Ing.A.Michaličková

− Miloš Adamovic
Hlasovanie za: Ing.A.Michaličková,Mgr.E.,Bebjaková,Ing.V.Hladká,
J.Hulvák,I.Kotásek,V.Lichner,Ing.O.Nováková,Ľ.Plesnivý
Zdržal sa:  M.Adamovic

− Jozef Hulvák
Hlasovanie za: M.Adamovic,Mgr.E.Bebjaková,I.Kotásek,V.Lichner,
Ing.O.Nováková,Ľ.Plesnivý
Zdržali sa: Ing.A.Michaličková,Ing.V.Hladká,J.Hulvák

u k l a d á
doplniť do komisie ďalších členov neposlancov.

5. Problematika požiarnej ochrany podľa zákona č. 314/2001  
Starosta obce informoval, že obec by mala mať zriadený obecný hasičský zbor.
U z n e s e n i e   číslo  21/08/0Z
Obecné zastupiteľstvo Melčice-Lieskové
s c h v a ľ u j e
riešenie dobrovoľného hasičského zboru formou vzájomnej dohody
s okolitými obcami s prípadnou finančnou dotáciou, nakoľko obec
nemá technické a personálne vybavenie.
Hlasovanie za: Ing.A.Michaličková, M.Adamovic, Mgr.E.Bebjaková,
Ing.V.Hladká, J.Hulvák, I.Kotásek, V.Lichner, Ing.O.Nováková, Ľ.Plesnivý
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6. Zakúpenie dopravného prostriedku (malotraktor)  

U z n e s e n i e   číslo  22/08/OZ
Obecné zastupiteľstvo Melčice-Lieskové
b e r i e   n a   v e d o m i e
informáciu na zakúpenie dopravného prostriedku a 
d o p o r u č u j e
zakúpenie dopravného prostriedku prejednať na budúcom
zasadnutí OZ.

7. Doplnenie poriadku o odmeňovaní zamestnancov obce  

U z n e s e n i e   číslo  23/08/OZ
Obecné zastupiteľstvo Melčice-Lieskové
s c h v a ľ u j e
zaradenie Františka Struhára do 3. triedy podľa katalógu pracovných činností
pre samosprávu Nariadenie vlády č. 341/2004 + max. 50 % osobné ohodnotenie.
Hlasovanie za: Ing.A.Michaličková, M.Adamovic, Mgr.E.Bebjaková,
Ing.V.Hladká, J.Hulvák, I.Kotásek, V.Lichner, Ing.O.Nováková, Ľ.Plesnivý

8. Schválenie prenájmu  
Jozef Motyka Melčice-Lieskové 504 a Martin Dubec Melčice-Lieskové 395 – Žiadosť o prenájom v 
budove bývalej Požiarnej zbrojnice za účelom prevádzkovania zariadenia „Cafe Bar“.

U z n e s e n i e   číslo  24/08/OZ
Obecné zastupiteľstvo Melčice-Lieskové
d o p o r u č u j e
žiadosť prerokovať na budúcom zasadnutí OZ
po predložení kalkulácie stavebných nákladov a
presnejších informácií prevádzkovania zariadenia
„Cafe Bar“.
Hlasovanie za: Ing.A.Michaličková, M.Adamovic, Mgr.E.Bebjaková,
Ing.V.Hladká, J.Hulvák, I.Kotásek, V.Lichner, Ing.O.Nováková, Ľ.Plesnivý

9. Rôzne  
a/ Igor Kotásek informoval o zistení skutkového stavu nákladov vynaložených na rekonštrukciu 
nebytových priestorov nehnuteľnosti „MPL STAVRO“ .

U z n e s e n i e   číslo  25/08/OZ
Obecné zastupiteľstvo Melčice-Lieskové
b e r i e   n a   v e d o m i e
informáciu o zistení skutkového stavu nákladov vynaložených
na rekonštrukciu nebytových priestorov nehnuteľnosti „MPL STAVRO“.

b/ Kristína Chlapíková Šmidkeho 5 911 08 Trenčín – Žiadosť o stanovisko k projektu Kultúrne 
centrum Melčice – Lieskové v kultúrnom dome v obci Melčice – Lieskové.
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U z n e s e n i e   číslo  26/08/OZ
Obecné zastupiteľstvo Melčice-Lieskové
b e r i e   n a   v e d o m i e
predloženie projektu kultúrneho centra Melčice-Lieskové
a žiada predložiť konkrétnu dramaturgiu podujatí na 6 mesiacov
a zároveň predložiť návrh zmluvy o výpožičke objektu kultúrneho domu.

c/ Vladimír Mikláš Melčice – Lieskové 478 – Žiadosť o zapísanie kúpnej zmluvy do Katastra.
U z n e s e n i e   číslo  27/08/OZ
Obecné zastupiteľstvo Melčice-Lieskové
s c h v a ľ u j e 
predaj p.č. 100/2 o výmere 61 m2 k.ú. Zemianske Lieskové
do osobného vlastníctva Vladimíra Mikláša Melčice-Lieskové
súp.č. 478 za cenu 1,-- Sk, nakoľko v r. 2001 bola vykonaná úhrada
za p.č. 100/2 o výmere 61 m2 bez vkladu do katastra nehnuteľnosti. 
Prevod vlastníckych práv zabezpečia po vzájomnej dohode.
Hlasovanie za: Ing.A.Michaličková, M.Adamovic, Mgr.E.Bebjaková,
Ing.V.Hladká, J.Hulvák, I.Kotásek, V.Lichner, Ing.O.Nováková, Ľ.Plesnivý

10. Diskusia  
Pripomienky :

− Mgr. Eva Bebjaková – preliezky a  húpačky z bývalej  materskej  školy previesť a osadiť  ku 
kultúrnemu domu

− Igor Kotásek – kalové čerpadlá na dolnom konci v Melčiciach pri dažďoch na ťahanie vody
− Ing.  Anna  Michaličková  –  oprava  autobusovej  zastávky  –  zvody,  chodník  v  parku  pri 

autobusovej zastávke v Melčiciach
− Ing. Viera Hladká – vyčistenie kanála v Lieskovom 

Nakoľko  program  bol  vyčerpaný,  starosta  obce  ukončil  riadne  rokovanie  obecného 
zastupiteľstva.

                                                                                                        Ing. Miroslav Matiáš
                                                                                                               starosta obce

Overovatelia :

Miloš Adamovic

Ľubomír Plesnivý

Zapísala : Eva Plesnivá

 


